[image: Описание: Описание: P1020399]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
третьего созыва

РЕШЕНИЕ
двадцатая  сессия

07 ноября 2017 года                                     с. Здвинск                                                       №160
О введении в действие
системы налогообложения в виде
единого налога на вмененный
доход для отдельных видов деятельности
на территории Здвинского района
Новосибирской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 16.10.2003 № 142- ОЗ «О налогах и особенностях налогообложения отдельных категорий налогоплательщиков в Новосибирской области»,  Уставом Здвинского района Новосибирской области, в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов  Здвинского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, в пределах полномочий, установленных  Налоговымкодексом Российской Федерации, Совет депутатов Здвинского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Ввести в действие на территории Здвинского района Новосибирской области систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности,определить виды предпринимательской деятельности, в отношении которых вводится единый налог на вмененный доход иопределить значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2, учитывающие особенности ведения предпринимательской деятельности,  согласно приложению к настоящему решению.

2.Признать утратившими силу:
- решение Совета депутатов Здвинского района от 14.11.2006№ 6 «Об утверждении Положения о системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Здвинского района»;
- решение Совета депутатов Здвинского района от 30.10.2007 № 5 «О внесении изменений в Положение о системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Здвинского района»;
- решение Совета депутатов Здвинского района от 29.04.2008 № 14«О внесении изменений в Положение о системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Здвинского района»;
- решение Совета депутатов Здвинского района от 07.11.2008 № 4 «О внесении изменений в Положение о системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Здвинского района»;
- решение Совета депутатов Здвинского района от 29.10.2010 № 7 «О внесении изменений в Положение о системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Здвинского района»;
- решение Совета депутатов Здвинского района от 27.08.2014 № 104«О внесении изменений в решение Совета депутатов Здвинского района от 14.11.2006 № 6»;
- решение Совета депутатов Здвинского района от 12.12.2014 № 115«О внесении изменений в решение Совета депутатов Здвинского района от 14.11.2006 № 6»;
- решение Совета депутатов Здвинского района от 26.04.2017 № 133«О внесении изменений в решение Совета депутатов Здвинского района от 14.11.2006 № 6».

3. Решение вступает в силу с 01 января  2018года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования.

4. Опубликовать решение в муниципальной газете «Информационный вестник Здвинского района».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Здвинского района Новосибирской области по бюджетной, налоговой и финансово-кредитной политике. Председатель комиссии Серов В.В. - депутат Совета депутатов Здвинского района Новосибирской области от избирательного округа № 1.

	Председатель Совета депутатов	Глава Здвинского района
	Здвинского районаНовосибирской области
Новосибирской области
                                         В.Ф. Прошак	М.И.Колотов

Приложение к решению 20 сессии
Совета депутатов Здвинского района
Новосибирской области
[bookmark: _GoBack]третьего созыва от 07.11.2017 года  № 160

1. Общие положения

               1.1.Настоящее приложение разработано в соответствии с главой 26.3 «Система
налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» Налогового Кодекса Российской Федерации и предусматривает порядок введения в действие системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход на территории Здвинского района Новосибирской области, виды предпринимательской деятельности, подлежащие налогообложению единым налогом, а также значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2.
2. Виды предпринимательской деятельности, в отношении которых применяется единый налог

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности применяется в       отношении следующих видов предпринимательской деятельности:

2.1.оказания бытовых услуг. Коды видов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и коды услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, определяются Правительством Российской Федерации;

 2.2. оказания ветеринарных услуг;

		 2.3.оказания услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке
        автомототранспортных средств;

	2.4.розничной торговли, осуществляемой через магазины и павильоны с площадью
торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации
      торговли;

	2.5. розничной торговли, осуществляемой через объекты стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети;

	2.6.оказания автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов,
осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг;

	2.7. оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых
мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих
торговых залов, объектов нестационарной торговой сети,  а также объектов организации
общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей;

2.8.оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной  торговой сети, а также объектов организации общественного питания;

		 2.9.оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания;

2.10.оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей.

3.Значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2,  учитывающие особенности ведения предпринимательской деятельности

	3.1.Совокупность особенностей ведения предпринимательской деятельности, порядок определения которых не установлен Налоговым кодексом Российской Федерации, определяются для каждого из видов деятельности путем перемножения значений    коэффициентов, указанных в пункте 3.2 настоящего приложения. При отсутствии значений корректирующих коэффициентов, соответствующих конкретному виду предпринимательской деятельности, применяется значение, равное единице. При значении К2 меньше 0,005 применяется значение 0,005.

 3.2.Значения корректирующего коэффициента, соответствующие конкретным видам
 деятельности:

3.2.1.  Значения коэффициента, учитывающие особенности места ведения
   предпринимательской деятельности в зависимости от населенного пункта,

		Населенный пункт
	Значения коэффициента

	Районный центр с.Здвинск, Iзона -улицы: Калинина, К.Маркса, Мира, Здвинского, М.Горького, Семенихина, Лесная
	0,5

	Районный центр с.Здвинск, IIзона -улицы: Советская, Олимпийская, Транспортная, Трудовая, Закраевского, Ленина, Пролетарская, Речная, Южная, Зонова, Иноземцева, Октябрьская, Партизанская, М. Суркова, Заводская, Береговая, Мостовая, Первомайская, Степана Таскаева,
Луговая
ЛуговаяЛуговая
	0,45

	Населенные пункты Здвинского района с
	0,15

	населением более 500 человек

	Населенные пункты Здвинского района с населением до 500  человек
	0,1

Если объект находится на пересечении улиц, для которых установлены разные значения корректирующего коэффициента, в качестве значения корректирующего коэффициента, учитывающего особенности места ведения предпринимательской деятельности применяется максимальное из установленных значений.
3.2.2.3начения коэффициента, учитывающие особенности места ведения предпринимательской деятельности в зависимости от полосы отвода и придорожной полосы автомобильных дорог общего пользования,

	Полоса отвода и придорожная полоса автомобильных дорог общего пользования
	Значение коэффициента

	В пределах полосы отвода и придорожной полосыавтомобильных дорог общего пользования, связывающих административные центры муниципальных районов, установленных постановлением губернатора Новосибирской области
	0,1

	В пределах полосы отвода и придорожной полосы прочих автомобильных дорог общего пользования вне населенных пунктов
	0,01

Если дорога проходит через населенный пункт, то в границах населенного пункта
применяется значения коэффициента, предусмотренные пунктом 3.2.1.

3.2.3. Значения коэффициента ассортимента.
Значения   коэффициента   ассортимента  для   розничной   торговли   в   зависимости   отассортимента реализуемых товаров определяется в следующих размерах:
-хлебобулочные, макаронные изделия, молочная продукция-0,8;
-детские товары-0,8;
-садово-огородный инвентарь-0,9;
	-корм для животных, птиц и рыб-0,9;
-полиграфическая продукция, канцтовары-0,9.
При торговле смешанными товарами, для которых определены разные значения корректирующего коэффициента, и (или) товарами, для которых определены одновременно два и более значения корректирующего коэффициента, в качестве значения
корректирующего     коэффициента     ассортимента     применяется     максимальное    из
установленных значений.

3.2.4.3начение коэффициента предпринимательской деятельности.
Значение коэффициента предпринимательской деятельности  в  зависимости  от  вида деятельности определяется в следующих размерах:
-оказания бытовых услуг. Коды видов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и коды услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, определяются Правительством Российской Федерации -0,2.

3.2.5.Значение коэффициента при оказании автотранспортных услуг по перевозке пассажиров в зависимости от количества посадочных мест определяется в следующих размерах:
		-при перевозке пассажиров автотранспортными средствами с посадочными местами свыше 4 применяется корректирующий коэффициент - 0,15;
		- при перевозке пассажиров автотранспортными средствами с посадочными местами до 4 (включительно) применяется корректирующий коэффициент -0,7.
3.2.6.Значение корректирующего коэффициента базовой доходности, установленной для предпринимательской деятельности по оказанию услуг по передаче во временное владение и (или) пользование стационарных торговых мест и торговых участков для организации торговых мест, расположенных на рынках и в других местах торговли, не имеющих залов обслуживания в зависимости от места нахождения торговой точки и земельного участка для организации торгового места применяются следующие коэффициенты:

Населенный пункт
	Значения коэффициента

	Районный центр с.Здвинск, I зона -улицы: Калинина, К.Маркса, Мира, Здвинского, М.Горького, Семенихина, Лесная
	0,15

	Районный центр с.Здвинск, II зона -улицы: Советская, Олимпийская, Транспортная, Трудовая, Закраевского, Ленина, Пролетарская, Речная, Южная, Зонова, Иноземцева, Октябрьская, Партизанская, М. Суркова, Заводская, Береговая, Мостовая, Первомайская, Степана
Таскаева, Луговая
	0,1

	Населенные пункты Здвинского района с населением более 500 человек
	0,03

	Населенные пункты Здвинского района с населением до 500 человек
	0,01

image1.jpeg